
COMUNE DI PALERMO

 AREA DELLA CITTADINANZA
 SETTORE CITTADINANZA SOLIDALE

 SERVIZIO DISTRETTO SOCIO SANITARIO E
PROGETTAZIONE

Determinazione Dirigenziale n.14936 del 12 dicembre 2019

(eventuale, nel caso sia DD di Settore) (eventuale, nel caso sia DD di Area)
IL DIRIGENTE IL DIRIGENTE DI SETTORE Il CAPO AREA
(NOME) (NOME) (NOME)

Responsabile del procedimento: 
DARIO SIRECI

Oggetto: Piano di Zona 2010/12 Azione 25 SERVIZIO SOCIO PEDAGOGICO 
DISTRETTUALE Presa d’atto della nomina dei commissari di gara procedura aperta – 
integrazione d.d. 14917 del 12.12.2019
CIG 758902016C CUP D54H18000010001.  

Firmato digitalmente da:
FERNANDA FERRERI
Data: 12/12/2019 12:06



 COMUNE DI PALERMO

Per l’esame dell’argomento in oggetto e della relativa determinazione dirigenziale, il responsabile
del procedimento rassegna la seguente relazione:

  Premesso che:

– con determinazione dirigenziale n. 1357 del 4.12.17 è stato  disposto di approvare il bando ivi
allegato  e  di  procedere  all’autorizzazione  a  contrarre per  l’affidamento  della  gestione
dell’Azione 25 “ Servizio socio – pedagogico distrettuale” per la realizzazione di un servizio
socio  -  pedagogico  nei  comuni  di  Monreale,  Villabate,  Belmonte  Mezzagno,  Piana  degli
Albanesi, Santa Cristina Gela, Lampedusa e Linosa, Altofonte, per un importo complessivo di
€ 891.000,00 – II e III annualità, di cui € 779.840,00 costi del personale non soggetti a ribasso
d’asta ed € 68.731,43 oltre IVA per importo soggetto a ribasso d’asta  CIG 758902016C CUP
D54H18000010001; contestualmente la relativa spesa pari a € 891.000,00 iva inclusa è stata
prenotata sul capitolo 9012/20 del bilancio 2018 al n.80178.

– con determinazione dirigenziale n.311 del 3.4.18 la  suddetta  determinazione,  il  bando e la
modulistica sono stati integrati.

– Con  determinazione  dirigenziale  n.1276  del  6.11.18  è  stata  parzialmente  rettificata  la
determinazione 1357/17 come integrata  dalla  d.d.  311/18  e  conseguentemente  rettificati  il
bando e la modulistica.

– L’ufficio Gare  - Affidamento Servizi, oggi Servizio Approvvigionamenti, ha proceduto alle
relative pubblicazioni come per legge.

– Con nota 270245 del 27.12.2018 l’U.R.E.G.A. sez. di Palermo ha comunicato che sono stati
nominati quali componenti esterni della gara di che trattasi  l’Avv. Maria Stefania Pipia e la
Dr.ssa Omaira Di Rosa.

– Con d.d.  1641  del  28.12.2018  sono  stati  assunti  i  relativi  impegni  di  spesa  di  10.000,00
ciascuno ai nn.8400/18 (avv. Pipia) e 8401/18 (dr.ssa Di Rosa) per il pagamento dei compensi
spettanti ai commissari di gara esterni. Detti impegni sono stati reimputati ai nn.3223/2019 (ex
8400/18 avv. Pipia) e 3224/2019 (ex 8401/18 dr. Di Rosa) gs. deliberazione di G.C. 124 del
11/7/19.

– Con nota  139749 del  20.2.2019, il  Segretario  Generale  ha  nominato  quale  presidente  della
commissione della gara di che trattasi la dirigente dr.ssa Marina Pennisi.

Ritenuto che l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione del presente atto  consente di attestare  la
regolarità amministrativa di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis
del D.L.gs 267/2000; 

Ad integrazione della d.d. 14917 del 12.12.2019, si propone di prendere atto, per la procedura per
l’affidamento  della  gestione  dell’Azione  25  “Servizio  socio  –  pedagogico  distrettuale”  CIG
758902016C CUP D54H18000010001 della nomina dei commissari di gara sotto riportati:

Presidente dr.ssa Marina Pennisi



Componente Avv. Maria Rosaria Pipia

Componente Dr.ssa Omaira Di Rosa.

Il presente provvedimento non comporta spesa.

      Il RUP
                                  Dr. Dario Sireci

IL DIRIGENTE

Vista  la  relazione  che  precede,  facendo  proprie  le  motivazioni  su  esposte  e  che  si  intendono
integralmente riportate;
Vista  la  legge  8  giugno  1990 n.  142,  come recepita  dalla  legge  regionale  48/91 e  successive
modifiche ed integrazioni;
Visto il regolamento di contabilità approvato con Deliberazione di C.C. n. 58 del 7.3.19;
Visto il D.Lgs. 267/00, il D.Lgs.n.50/2016;

D E T E R M I N A

Ad integrazione della d.d. 14917 del 12.12.2019, con riferimento alla procedura per l’affidamento
della gestione dell’Azione 25 “Servizio socio – pedagogico distrettuale”  CIG 758902016C CUP
D54H18000010001:

 Prendere atto  della nomina della nomina dei commissari di gara sotto riportati:
○ Presidente dr.ssa Marina Pennisi
○ Componente Avv. Maria Rosaria Pipia
○ Componente Dr.ssa Omaira Di Rosa.

 Dare atto  che avverso il presente provvedimento, si  potrà  proporre ricorso presso il T.A.R.
Sicilia, Sezione Palermo, nei termini di cui all’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 ss. mm e ii. 

 Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa.

Si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.L.gs 267/2000.

Il Dirigente
Dr.ssa Fernanda Ferreri


		2019-12-12T12:06:29+0100
	Fernanda Ferreri




